[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере дошкольного и среднего образования

			Утративший силу

Постановление акимата Актюбинской области от 16 июля 2014 года № 234. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 14 августа 2014 года № 3989. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 29 июня 2015 года № 232
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 29.06.2015 № 232 (порядок введения в действие см. п. 5).

      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", постановлением Правительства Республики Казахстан от 23 мая 2014 года № 538 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых Министерством образования и науки Республики Казахстан, местными исполнительными органами в сфере дошкольного и среднего образования" акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) исключен постановлением акимата Актюбинской области от 21.05.2015 № 160 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2) регламент государственной услуги "Выдача дубликатов документов об основном среднем, общем среднем образовании";

      3) регламент государственной услуги "Выдача разрешения на обучение в форме экстерната в организациях основного среднего, общего среднего образования";

      4) исключен постановлением акимата Актюбинской области от 21.05.2015 № 160 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      5) исключен постановлением акимата Актюбинской области от 21.05.2015 № 160 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      6) исключен постановлением акимата Актюбинской области от 21.05.2015 № 160 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Государственному учреждению "Управление образования Актюбинской области" обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-правовой системе "Әділет".

      3. Постановление акимата Актюбинской области от 26 июня 2014 года № 208 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере дошкольного и среднего образования" отменить.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Нуркатову С.К.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      И.о. акима области

Р.Кемалова

	Утвержден
постановлением акимата
Актюбинской области
от 16 июля 2014 года № 234

 Регламент государственной услуги "Постановка на очередь детей дошкольного возраста (до 7 лет) для направления в детские дошкольные организации"
      Сноска. Регламент исключен постановлением акимата Актюбинской области от 21.05.2015 № 160 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Утвержден
постановлением акимата
Актюбинской области
от 16 июля 2014 года № 234

 Регламент государственной услуги "Выдача дубликатов документов об основном среднем, общем среднем образовании"
 1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Выдача дубликатов документов об основном среднем, общем среднем образовании" оказывается организациями основного среднего и общего среднего образования (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляется на базе учебного заведения основного среднего и общего среднего образования или через Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Центр обслуживания населения" Агентства Республики Казахстан по связи и информации (далее – ЦОН).

      2. Форма оказываемой государственной услуги: бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является выдача дубликата документа об основном среднем, общем среднем образовании (далее – дубликат) на бумажном носителе.

 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      4. Основанием для начала действия по оказанию государственной услуги при обращении к услугодателю или в ЦОН является заявление в произвольной форме.

      5. Содержание каждой процедуры (действия) и его результат, входящей в состав процесса оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии услугодателя с момента подачи необходимых документов услугополучателем указанных в пункте 9 Стандарта осуществляет прием и их регистрацию (в течение 15 минут).

      Результат – направляет документы на резолюцию руководству услугодателя;

      2) руководство услугодателя ознакамливается с входящими документами и определяет ответственного исполнителя услугодателя для оказания государственной услуги (в течение 15 минут).

      Результат – направляет необходимые документы для оказания государственной услуги ответственному исполнителю услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя осуществляет проверку полноты документов, подготавливает дубликат, подписывает у руководителя и производит выдачу дубликата услугополучателю (не позднее 29 календарных дней).

      Результат – выдает дубликат услугополучателю.

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) руководство услугодателя;

      2) ответственный исполнитель услугодателя.

      3) специалист канцелярии услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему Регламенту.

 4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения в процессе оказания государственной услуги
      8. Описание порядка обращений в ЦОН с указанием длительности каждой процедуры:

      1) услугополучатель подает заявление и необходимые документы, указанные в пункте 9 Стандарта инспектору ЦОН, инспектор ЦОН в течение 15 (пятнадцать) минут осуществляет прием документов и направляет в накопительный отдел ЦОН для передачи услугодателю в течение 2-х календарных дней;

      1) специалист канцелярии услугодателя в течение 15 (пятнадцать) минут регистрирует полученные документы и направляет на резолюцию руководству услугодателя;

      2) руководство услугодателя в течение 15 (пятнадцать) минут ознакамливается с входящими документами и направляет документы ответственному исполнителю услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя не позднее 27 календарных дней рассматривает поступившие документы, осуществляет проверку полноты документов, подготавливает дубликат, подписывает у руководителя и передает дубликат курьеру ЦОН;

      4) инспектор ЦОН в течение 15 (пятнадцать) минут выдает дубликат услугополучателю.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия), а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) центром обслуживания населения отражается в блок-схеме согласно приложения 2 к настоящему регламенту государственной услуги.

      10. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подраздалений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложения 3 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.

	Приложение 1
к регламенту государственной
услуги "Выдача дубликатов
документов об основном
среднем, общем среднем
образовании"

 Блок-схема
описания последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2
к регламенту государственной
услуги "Выдача дубликатов
документов об основном
среднем, общем среднем
образовании"

 Блок – схема
Описание последовательности процедур (действий), между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 3
к регламенту государственной
услуги "Выдача дубликатов
документов об основном
среднем, общем среднем
образовании"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Выдача дубликатов документов об основном среднем, общем среднем образовании"

[image: ]

	Утвержден
постановлением акимата
Актюбинской области
от 16 июля 2014 года № 234

 Регламент государственной услуги "Выдача разрешения на обучение в форме экстерната в организациях основного среднего, общего среднего образования"
 1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Выдача разрешения на обучение в форме экстерната в организациях основного среднего, общего среднего образования" (далее - государственная услуга) оказывается отделами образования города Актобе и районов области (далее - услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) услугодателя;

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      Результат оказания государственной услуги разрешение на обучение в форме экстерната в организациях основного, среднего, общего среднего образования. (далее – разрешение).

      3. Форма предоставления результата оказания государственной услуги – бумажная.

 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление в произвольной форме согласно стандарту государственной услуги ""Выдача разрешения на обучение в форме экстерната в организациях основного среднего, общего среднего образования", утвержденному постановлением Правительства Республики Казахстан от 23 мая 2014 года № 538 (далее - Стандарт);

      5. Содержание каждой процедуры (действия) его результат, входящей в состав процесса оказания государственной услуги:

      1) специалист услугодателя с момента подачи услугополучателем необходимых документов, указанных в пункте 9 Стандарта, в течение 15 (пятнадцати) минут осуществляет прием и их регистрацию.

      Результат – направляет документы на резолюцию руководству услугодателя;

      2) руководство услугодателя в течение 5 (пять) минут ознакамливается с входящими документами и определяет ответственного исполнителя услугодателя.

      Результат – направляет документы для оказания государственной услуги ответственному исполнителю услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней рассматривает поступившие документы, оформляет разрешение или мотивированный ответ об отказе.

      Результат – передает руководству услугодателя для подписания разрешения или мотивированный ответ об отказе;

      4) руководство услугодателя в течение 5 (пять) минут подписывает разрешение или мотивированного ответа об отказе.

      Результат – направляет подписанное разрешение или мотивированный ответ об отказе специалисту услугодателя;

      5) специалист услугодателя в течение 10 (десять) минут регистрирует разрешение или мотивированный ответ об отказе и выдает результат государственной услуги услугополучателю.

      Результат – выдает разрешение или мотивированный ответ об отказе услугополучателю.

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист услугодателя;

      2) руководство услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему регламенту государственной услуги.

      8. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему регламенту государственной услуги.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет–ресурсе услугодателя.

	Приложение 1
к регламенту государственной
услуг "Выдача разрешения на
обучение в форме экстерната в
организациях основного
среднего, общего среднего
образования"

 Блок – схема
Описание последовательности процедур (действий), между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2
к регламенту государственной
услуг "Выдача разрешения на
обучение в форме экстерната в
организациях основного
среднего, общего среднего
образования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача разрешения на обучение в форме экстерната в организациях основного среднего, общего среднего образования"

[image: ]

[image: ]

	Утвержден
постановлением акимата
Актюбинской области
от 16 июля 2014 года № 234

 Регламент государственной услуги "Обследование и оказание психолого-медико-педагогической консультативной помощи детям с ограниченными возможностями"
      Сноска. Регламент исключен постановлением акимата Актюбинской области от 21.05.2015 № 160 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Утвержден
постановлением акимата
Актюбинской области
от 16 июля 2014 года № 234

 Регламент государственной услуги "Реабилитация и социальная адаптация детей и подростков с проблемами в развитии"
      Сноска. Регламент исключен постановлением акимата Актюбинской области от 21.05.2015 № 160 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Утвержден
постановлением акимата
Актюбинской области
от 16 июля 2014 года № 234

 Регламент государственной услуги "Оказание консультативной помощи семьям, воспитывающим детей с ограниченными возможностями"
      Сноска. Регламент исключен постановлением акимата Актюбинской области от 21.05.2015 № 160 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Cremmarer kasmenaprm yeryrozarens
oCymecTRIACT NpHeN 1 HanpasAeT
AOKYMEHTS pYKOBOACTEY
(& Tewcrme 15 ymmyT)

PYKOBOACTEO YCIyTOATe 1 ONpEACTACT
oTBeTCTRCRHORO CnemMATHCTa A1
PaceMOTpeREA AOKYMEHTOR
(& Tencrme 15 ymmyr)

OTBeTCTEEHHBI HCIOTHHTETS YCIYTOAATET
oCymecTEIACT MpoBpKY NOTHOTSL
HOKYMEHTORS MoZroTaB HEAET AY6TIKAT,
B e —
BTy AY6TAKATa YCTYTONOAYATeTO (He
noazace 29 KaTeHAAPHAIX AHCH)

document_image_rId5.jpeg
Tncnexrop Crenmamact Pyxosoactzo [eres—
P yeayroatens P —
LIOH yeayroatens yeayrosarens
Tipmmiaer or Perncrppyer [eE— Paccuarpusser
yenyromonyarens nonysemme [y — fri—
neoswommiste prtsd— oxyemtasm oxysens
sorysemTsc sanpezzer ma wanpaszer ocymecraaser
(15 sommyr) pesomommo P — nposepry nommoTst
= manpaszer & pyrozozezy [res— zoxysenos
[r— Yeayrozameax yenyrozatens Reem—
otzex L1OH a1 (15 sy “aySamsar,
nepeaam — noammcamac y

yeayrozaremo
(2 xanemapmsx.
).

Permcrprpyer

aybmmkar & BazaeT

yeayromonyaatemo
(15 xamy),

pysosozmens
nepenaer aymmzar
xyprepy LIOH

(e mosamee 29
atenzapmsx

document_image_rId6.jpeg
Venyrononyarens CoE1 CoE2 CoE3

Cremmammcr Pyxosogerso Orsercrmemmii
xammeapr yenyrozatens [ree—
yenyroaatens yenyrozatens
[vew— — [r—

oz yemromens i
P oot e yerrommen
oeos swozmmon ocymacmser
yemronomar P posepsy neors

P crpezeract -

| vemmms |y | omecmemee | — | oowommma
w9 sommrtens “man,
Cranzspra yenyromnen mommemasr y
ocymecrizaer phien precmomme
[ socympersemmcii ooz sy
permerpamso yemymn e
seniromamee
— p— o 5
e - e

*CEE - CTpyKTYpHO - YHKIHORATHHA e TN’ BSANOACHCTENE CTPYKTYPHRIX HOZpasTenerui
(paGoTmmmos) yeryrogarens;

@ o

- Bamverosamme nponeaypst (zefcrens) yeayrononysatens n () CPE;

—» - mepexox x creayiomeR nponeaype (1eHCTSO).

document_image_rId7.jpeg
Cremamicr Pyxosoacteo Orsercracnmsi
yeryromarexs yeayrogarens ncnommiTeTs
cryromarens
Tpmncaer n [eE— Paccuarpusser
perncrpupyer nonyemme [y — St ———
o yeayromonyuareas oxyemtas ‘paspemeste nu
HeoSRoAmIE FoKyNeRTH wanpaszer [ ——
# manpasner ma P — e ———
pesomommo pyxosozcTay [resm— omxase n nepezser a1
Yeayroumenx yenyrozazens ‘noamacasmax pyxozozeTEy
(15 sy G summyr) yeayrozamenx
(15 pabormms zmei)
Perncrpapyer Tommmcamaer

paspemenne m
MoTHERpOBaESE OTEET 06
omase w sezaeT
yenyromonysatemo
(10 20mmym)

Paspemenme mmm
AMoTHERpoBaEHNH OTBET 08
oTxase n manpasner
yeayrozaremo
(5 sommyr)

document_image_rId8.jpeg
Y

eayromonysa- COE 1 COE2 COE3
Tems Cremmamcr PyKoBOACTEO Oreercreenssi
yenyrozatens yenyronatens ucnommzes
yenyrozatens
Tipmniaez = [er—
permerpipyer ¢ oz Pacaszpanass
Conyuemie or Sorpema it
yeyrononyareas rapaser Somiemm,
Reobtoamine ooy Sbopatser
orpemmn semommzens L S e
a1 yeryrozarent Hemmupoanma
pesamormio ) orser of omcasen
Praososcany nepeaserna
Jeryrozareas st
10y pyrososcmy
Senyrozareas
(15 pasou i)
p:2)
Y mom—— Tiommesmaet
i pepomene
et et
Coemsamery
i yeryrozareas
(5 senmy).
HET
Percmpmpyes Tommesmaer
sermporsn sormpors
orser of omasen orser of omasen
seer sanpasaner
yerproronyuanemo Coemamcry
100my) yeryrozanent
)

\ AN J

document_image_rId9.jpeg
COE - CIpyKTypHO-QyHKIMORATIHAY eTMEHIZ BSAMMOZEHCTEHE CTPYKTYPHEIX
moApasTeer (pAGOTHNKOE) YCTYTOTATETA, HEHTPA OGCTYAMEAHHA HACETEHRS, BeG-TOpTara
(@TEKTPORHOTO IpABHTETECTER),

- HY210 WK 32BepIIeRHE OKAAHLA T0CY TapCTEEHHOH YCIyIH;

- Ham(eROBaRME MPOEAY P (TeHCTERE) yoTyTomoTySaTens i (1) COE:

- BapuasT BRGopa;

—— - mepexox K creayromeR npontexype (zeficTeio)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig